UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio 13 de Abril de 2016

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 004 DE
2016

“ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y ELEMENTOS PARA EL
NORMAL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LA MAESTRIA EN EDUCACION Y
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION.”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contrataciéon de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro del pliego de condiciones N° 004 DE 2016 cuyo objeto es la ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y ELEMENTOS PARA EL NORMAL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LA MAESTRIA EN EDUCACION Y LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION, relacionado a continuacion:

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVAL URIDICA

INVITACON SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

PROCESO SMLMV N* 004 DE 2016

ADGQUISICION DE FQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y ELEMENTOS |
PARA EL NORMAL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LA MAESTRIA |
EN EDUCACION ¥ LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION

OBJETO

[ FECHA | 08 DE MARZO DE 2016 =1

Se estudiaran y anaizardn loe requisitcs esenciaias de orden consch_bonal y legal exigidos en i
Constitucién Politica, &l Acuerdo Superior 007 de 2011, Ia Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas nommas concordantes y en of Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumglimiento.

Consttuyen requisitos asenciales de las propuestas los documentos de fas mEmas que se ajusten
a Ilaz condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a s proponentas. Serdn
descartadas las propuesias que no cumplan ios citados requisos legales. Cuando hay hochos
notorios y de fondo en loe documentos esenciales sa rechaza e propuesta de plano

Al final de 13 evaluscion hay que dejar constancia de quienes cumpien y qusenes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LITERAL MACRO ~ COMPUTO | MakroSystes TECHNICAL PC
DESCRIPCION DEL ORIENTE Colombia $.A.S
N*OE FOLKO N* DE FOLIO N DE FOLIO
1 Carta de presentacion de la oferta S,LCJ::P‘._E FOLO 03 | \:.LE;;FLE FOUG 02 i CUMPLE ~ FOLIO 01
A anexo N° 1 o
| Cenificado  de Ewstencia Y [
B Representacidn Legai de Ia NA CUMPLE — FOLIO 04, NIA
Camara de Camercio, persona a5 v 08
juridica === T T
[ Certh ? il | CUMPLE -FO
| Certficado de Mm.ncula Me«:mot: oo | Nea CUMPLE - FOLIO o7
del Estabiecimiento en caso 03 Y 04
o] las personas naturales con una
antelacion de expedicién  no
| mayor @ 30 dias . .
En el evento de actuse en cakdad )
D de aspoderado debe acredtar el N NA A
_| respectivo poder 7
El oferente debers aportar | . o e sonpos | CUMPLE — FOLIDO7. | oypeie - FOLIO 08
E | fotocopa legib\erdrei NIY_O RUT 1 | 0B 09 j0Y 1 N CRFIE
NO CUMPLE. u
F Fotocopia legble oe la cedula de _ ;8‘;’-&;7’7,‘ ‘—-“G“)(
cudadania del Representante | CUMPLE - FOLIO C8 CUMFLE - FOLIO 12 ALLEGA

legal, consorcio o unidn temporal

EL
OFERENTER NO ES
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Acreditar que se encuentra a paz
y salvo por concepto de aporte a8

NOTA: £l OFERENTE
UNICAMENTE

CERTIFICA QUE &€
ENCUENTRA AL D&

CUMPLE ~ FOLKD 13

CUMPLE - FOLIO 07,

G i i CON LOS APCRYES A | Y 14, 08,09, 10Y 11
los sistemas de seguridad social y D e 08
parafiscal. INCOMPLETO £l
CUMPLIMIENTO TOTAL
OE ESTE LITERAL.
Certificado de  Antscedsntes

H Disciplinanos legible y vigentes de
Ia persona natural, representante
legal y de la empresa en caso do

CUMPLE - FOLIO 18

CUMPLE - FOLIO 18
Y16

CUMPLE - FOLXD 12

ser personas juridicas.
Certificado de  boletin  de
| responsable fiscales expedido por

la Contraloria General de Ia
Repdblica, vigente de la persona
natural, representante legal y de
la empresa en caso de ser

CUMPLE - FOLIO 17

CUMPLE - FOLIO 17

CUMPLE ~ FOLIO 13

parsonas juridicas.
Documento formal que acredite la N
J conformacion  del consorcio © NiA WA
unién temporal, .
EL OFERENTE
. ALLEGA HODA OF
Formato Unico de hoja de Vida VIDA PERSONA
K DAFP del representante legal de | cumpie - Fouo | PATSRAL Y LA | cumpLe - Fouo 14,
ta firma, consorcio © unién | 1819Y 20 15Y 16

PRESENTADA POR

temporal. MakroSystem
Colombia 5.A8,
PERSONA JURIDICA
Fotocopia de la libreta miltar.
& Para los hombres menores a 50 | CUMPLE - FOLID 21 NIA CUMPLE - FOLIO 17
afios. Obligatorio.

Certificado de  antecedentes
judiciales, expedido por la Policia
Nacional de Colombia, vigente de
ia persona natural, del
representante legal en caso de
ser personas Juridicas, Union
Temporal o Consorcio. Obligatorio

CUMPLE - FOLIO 22

CUMPLE - FOLIO 21

CUMPLE ~ FOLIO 18

NOTA: Se le informa a los oferentes que hay documentacidn que requiere sclaracidn, y en aras de
garantizar ia pluralidad de cferentes, la transparencia pero sobre ifodo el debido proceso, la
Universidad de los Llancs se permite solicitar a cada uno de los oferentes allegar la documentacion
que no ha sido avalada por la evaluacion juridica o que faltare en las debidas propuestas, toda vez
que la informacidn requerida no es objelo de ponderacion sino de revision habilitante, el tarmino

que se otorga para allegar la documentacion pertinente sera de 08,00AM a 04:00PM del dia 12 de
abril del 2016, de acuerdo al pliego de condiciones en su numeral 13. Aclaraciones.

OBSERVACIONES: NO CUMPLEN: con |os lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliege
de Condiciones, puesto que incurren en causales juridicas de rechazo o exclusitn de ia

propuesta.
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Oficina de Sistemas
Villavicencio, Abril 08 de 2016
MEMORANDO
PARA: Ing. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
VICERECTOR DE RECURSOS UNIVERSITARIOS
DE: PROFESIONAL DE GESTION INSTITUCIONAL

OFICINA DE SISTEMAS

Asunto: Valoracién y Evaluacion propuesta

Me permito evaluar propuestas presentadas para el proceso de contratacion Superior al
10% No. 004 de 2016.

PROPUESTA 1
Proceso de Contratacion | Superior al 10% No. 004 de 2016
Proponente MACRO COMPUTO DEL ORIENTE
Nit 8762730-7
Representante Legal Horacio Restrepo Diez
Valor de la Propuesta § 65.638.000 (Sesenta y cinco millones seiscientos treinta
ocho mil pesos MCTE)
DOCUMENTACION TECNICA
Numeral (Descripcion) Evaluacién y

Calificacién

Diligenciar debidamente Anexo N° 2. Esto es, suscribir la
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al | Si Cumple, Folio No. 25.
presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medic chD

magnético (CD). Obligatorio.
Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta un No Cumple, Folio No. 27-
(1) certificado, constancia o copia de contrato con acta de | 052

liquidacion del mismo debidamente ejecutado, expedida por Adjunta mas de un contrato,
entidades Publicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al | Ninguno es igual o mayor al

> - ‘ presupuesto oficial,
presupuesto oficial, ya sean original o fotocopia debidamente Ko existen Actas: ‘de
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firmada, en la cual conste la prestacion del objeto de esta | liquidacion.
contratacién en iguales o similares condiciones, suscritos dentro
de los cinco (5) tltimos afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en caso de presentacion de certificaciones,
deberan reunir las siguiente condiciones:

Entidad contratante
Objeto del contrato
Fecha de iniciacion
Fecha de terminacién
Valor de cada contrato

Las certificaciones aportadas deberan constar la calificacion de
cumplimiento de los contratos (Excelente, bueno, regular, mala),
Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho
contrato, o certificacién debe estar soportada con la facturacion
correspondiente. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en
consorcio o unién temporal, debera indicar el porcentaje de
participacion que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo
contrato, a efectos de establecer frente a esta participacion el
valor del contrato a tener en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacién de las certificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacion
relacionada y la certificada, la propuesta serd rechazada.
Obligatorio.

Propuesta Econdémica: El Proponente debera tener en cuenta | Si Cumple, Folio 53 - 62
para el calculo del valor de la propuesta el nimero del item, la
descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor
total. Se aclara que la propuesta econdémica no podra superar el
presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de
contratacion, Los precios deberan ser desglosados por actividad
y de ser necesario, por gastos en moneda nacional y extranjera,

Las actividades y productos descritos en la propuesta pero no
costeadas en la propuesta econbmica, se consideran incluidas
en los preclos de las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta deberd presentarse en pesos
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos
directos o indirectos derivados del contrato a suscribirse, no
sujeto a modificaciones excepto cuando se afecte el equilibrio
contractual de acuerdo a las normas vigentes.

Tol 6616800 Ext. 107 Sede Barcelona sistemas @unillanos.edu.co
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En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello
hubiere lugar. La no presentacion de la oferta econémica en la
oportunidad indicada en el cronograma, y cuando el valor de esta
sea superior al presupuesto oficial estimado para la presente
modalidad de contratacion, sera causal de rechazo. Obligatorio.

El no cumplimiento de cualquiera de los requisitos sefialados
anteriormente como obligatorios sera causal de rechazo de la
propuesta.

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacidn de la propuesta
presentada por el proponente MACRO COMPUTO DEL ORIENTE para el

proceso de contratacion Superior al 10% No. 004 de 2016.

Resultado de la evaluacion: NO CUMPLE

PROPUESTA 2

Proceso de Contratacién | Superior al 10% No. 004 de 2016

Proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO

Nit 86.062.777

Representante Legal MAURICIO QUINTERO NARANJO

Valor de la Propuesta $ 58.600.000 (Cincuenta y Ocho Millones Seiscientos mil
pesos MCTE)

DOCUM N TECNICA

Numeral (Descripcién)

Evaluacion y
Calificacién

Diligenciar debidamente Anexo N° 2. Esto es, suscrbir la
informacion clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al
presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
| magnético (CD). Obligatorio.

Si Cumple, Folio No. 19 -
23

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta un
(1) certificado, constancia o copia de contrato con acta de
liquidacién del mismo debidamente ejecutado, expedida por
entidades Plblicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al
presupuesto oficial, ya sean original o fotocopia debidamente
firmada, en la cual conste la prestacion del objeto de esta
contratacion en iguales o similares condiciones, suscritos dentro
de los cinco (5) ltimos afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en caso de presentacion de certificaciones,

Si Cumple, Follo 24 - 38
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deberan reunir las siguiente condiciones:

Entidad contratante

o Objeto del contrato

¢ Fecha de iniciacion

* Fecha de terminacion
+ Valor de cada contrato

Las certificaciones aportadas deberén constar la calificacion de
cumplimiento de los contratos (Excelente, bueno, regular, mala).
Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho
contrato, o certificacion debe estar soportada con la facturacion
correspondiente. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en
consorcio 0 unidén temporal, deberd indicar el porcentaje de
participacién que la firma tuvo en la ejecucion del respectivo
contrato, a efectos de establecer frente a esta participacion el
valor del contrato a tener en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacion de las certificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacion
relacionada y la certificada, la propuesta serd rechazada,
Obligatorio.

Propuesta Economica: El Proponente debera tener en cuenta | Si Cumple, Folio 39 - 41
para el calculo del valor de la propuesta el numero del item, la
descripcién, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor
total. Se aclara que la propuesta econdmica no podra superar el
presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de
contratacion. Los precios deberan ser desglosados por actividad
y de ser necesario, por gastos en moneda nacional y extranjera,

Las actividades y productos descritos en la propuesta pero no
costeadas en la propuesta econémica, se consideran incluidas
en los precios de las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta deberd presentarse en pesos
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos
directos o indirectos derivados del contrato a suscribirse, no
sujeto a modificacicnes excepto cuando se afecte el equilibrio
contractual de acuerdo a las normas vigentes.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello
hubiere lugar. La no presentacion de la oferta economica en la
oportunidad indicada en el cronograma, y cuando el valor de esta

Tek 6616800 Ext. 107 Sede Barcelona sistomas @unillanos.edu.co
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sea superior al presupuesto oficial estimado para la presente
modalidad de contratacion, sera causal de rechazo. Obligatorio.

El no cumplimiento de cualquiera de los requisitos sefalados
anteriormente como obligatorios sera causal de rechazo de la
propuesta,

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta
presentada por el proponente MAURICIO QUINTERO NARANJO para el proceso

de contratacion Superior al 10% No. 004 de 2016.

Resultado de la evaluacion: S| CUMPLE

PROPUESTA 3

Proceso de Contratacion | Superior al 10% No. 004 de 2016
Proponente MAKROSYSTEM COLOMBIA S.A.S
Nit 86.062.777

Representante Legal OLIVA GONZALEZ GARCIA

Valor de la Propuesta $ 62.302.900 (Sesenta y dos millones trescientos dos mil

novecientos pesos MCTE)

DOCUMENTACION TECNICA
Numeral (Descripcion) Evaluacion y
Calificacion

Diligenciar debidamente Anexo N° 2. Esto es, suscribir la
informacién clara, precisa, necesana y cierta de acuerdo al
presente Pliego de Condiciones, en medio fisico y en medio
| magnético (CD). Obligatorio.

Si Cumple, Folio 23 - 24

Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta un
(1) certificado, constancia o copia de contrato con acta de
liquidacion del mismo debidamente ejecutado, expedida por
entidades Publicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual al
presupuesto oficial, ya sean original o fotocopia debidamente
firmada, en la cual conste la prestacién del objeto de esta
contratacién en iguales o similares condiciones, suscritos dentro
de los cinco (5) Gltimos afios, anteriores a la fecha de cierre del
presente proceso, en caso de presentacion de certificaciones,
deberan reunir las siguiente condiciones:

« Entidad contratante
« Objeto del contrato
« Fecha de iniciacion

Si Cumple, Folio 25

sistemas@unillanos.edu.co
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« Fecha de terminacion
« Valor de cada contrato

Las certificaciones aportadas deberan constar la calificacién de
cumplimiento de los contratos (Excelente, bueno, regular, mala).
Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho
contrato, o certificacion debe estar soportada con la facturacion
correspondiente. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en
consorcio o union temporal, deberd indicar el porcentaje de
participacién que la firma tuvo en la ejecucién del respectivo
contrato, a efectos de establecer frente a esta participacion el
valor del contrato a tener en cuenta,

La Universidad de los Llanos se reserva el dereche de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacion
solicitada y la verificacién de las cerificaciones aportadas. En
caso de encontrarse alguna inconsistencia entre la informacion
relacionada y la cerificada, la propuesta sera rechazada.
Obligatorio.

Propuesta Econémica: El Proponente debera tener en cuenta [ No Cumple, No Anexa
para el calculo del valor de la propuesta el nimero del item, la | propuesta econémica con
descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor [forme a los requisios
total. Se aclara que la propuesta econémica no podra superar el | establecidos (nimero del
presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de ite::. 4 la gesmr;pffné lal
contratacién. Los precios deberan ser desglosados por actividad :r‘:lofunnyarlo 3 :fva'loar t&;)
y de ser necesario, por gastos en moneda nacional y extranjera.
Las actividades y productos descritos en la propuesta pero no
costeadas en la propuesta econdmica, se consideran incluidas
en los precios de las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta debera presentarse en pesos
colombianos y debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos
directos o indirectos derivados del contrato a suscribirse, no
sujeto a modificaciones excepto cuando se afecte el equilibrio
contractual de acuerdo a las normas vigentes.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello
hubiere lugar. La no presentacién de la oferta economica en la
oportunidad indicada en el cronograma, y cuando el valor de esta
sea superior al presupuesto oficial estimado para la presente
modalidad de contratacion, sera causal de rechazo. Obligatorio.

El no cumplimiento de cualquiera de los requisitos sefialados
anteriormente como obligatorios serd causal de rechazo de la
propuesta.
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De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta
presentada por el preponente MAKROSYSTEM COLOMBIA S.A.S para el
proceso de contratacion Superior al 10% No. 004 de 2016,

Resultado de la evaluacion: NO CUMPLE

RESUMEN DE LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
Propuesta 1 MACRO COMPUTO DEL ORIENTE NO CUMPLE
Propuesta 2 MAURICIO QUINTERO NARANJO SI CUMPLE
Propuesta 3 MAKROSYSTEM COLOMBIA 5.A.S. NO CUMPLE

Cordialmente,

P e
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o PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA
PROCESO | INYITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMLMV N° 031 DE 2015
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEQ ¥
ELEMENTOS PARA EL NORMAL DESARROLLO DE ACTIVIDADES
OBJETO | ACADEMICAS DE LA MAESTRIA EN EDUCACION Y LA FACULTAD DE
CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION
_FECHA 11 ABRIL DE 2016

Se estudisrdn y analizardn los requisitos esenclales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, ¢f Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral N® 2079 de 2014, demis
normas concordantes, estudios previes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de fas propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones v especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las
propaestas gue no cumplan los citados requisitos,

Cuando hay hechas notorios y de fonda en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plana,
Al final de ia evaluacion hay que dejor constancia de quienes cumplen v quienes no cumplen ¥ por gué

especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificard la existencia de los
decumentos gue se exigen en ¢l pliego de condiciones.

AMAKRO MACRO-
N DESCRIFCION IS | coupmy | TRORRIAL
SAS DEL ORIENTE
Diligeaciar debidamente Anexo N* 2 esto es, | CUMPLE- CUMPLE- CUMPLE-
suscribir la informacion clara, precisa, necesaria y | Folio 23 al Foli a -5
) ? a olio 26 Folio 192122
o | Clerta de acuerdo =l presente pliego  de M
condiciones, en medio fisico ¥y en medio
. % 3 VALOR: YALOR:
magnético (CD), Ooligatorio VALOR: T L%
$62.302.900 $65.638.000 $58.600.000
Expersencia, el oferente deberdt presentar con su
propuesta un { | ) centificado, constancia o copia de NO CUMPLE-
comtrato con acta de liquidacin  del mismo Folia 27 al 52
debidamente e¢jecutado, expedida por entidades
Pablicas o privadas, cuyo valor sea mayor o igual La experiencia
b al presupuesto oficial, ya sean original o fotocopia | CUMPLE- | aportada por ¢l CLUMPLE -
geblgamente  firmada, en la cunl  consie 1 follo 25 propaneme na | Folla 24 1l 38
prestaciin del objeto de esta conlratacion en cumple con ¢l
lguales o similares condiciones. suscritos denro vakr del
de Jos cinco (5) Gltimos afos, anteriores a la fecha presupuesto
de cierre del presente proceso. oficial
Propuesta Economica: El Proponente deberd tener
en cuenta para of calculo del valor de la propuesta ;
e. | ¢l nimero del ftem, Ja descripcion, ta unidad y fa | NQ | CUMEPLEC | CUVELE -
cantidad, el valor unitario y el valor total, Se
aclara gue la propuesta econdmics no poded
Invitacion superior ol 109 de la menor cuantin e inferior a 120 SMLMY N* 004 de 2016 pagpna 1
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| superar el presupuesto oficial dispuesto en l;x"
presente modalidad de contratacion, Los precios

l deberan ser desglosados por actividad y de ser

necesario, por gastos en moneda nacional v

i extranjera, Las actividades y productos descritos

| en la propuesta pero no costeadas en fa propuesta 1

\ econdmica, se consideran incluidas en los precios

| de las actividades o productos costeados. El valor ‘

| de la propuesta deberd presentarse en pesos \

|

|

I

|

|

colombianos y debera cubrir todos los impuestos,
tasas v costos directos o indirectos derivados del
contrate a suscribirse, no sujeto a modificaciones
excepto cuando se afecte el equilibrio contractual
de acuerdo a fas normas vigentes. Lo el valor de la I
oferta se debe wener discriminado el IVA si a ello ,
hubiere lugar. La no presentacion de la oferta |
economica en la oportunidad indicada en el
cronograma, y cuando ¢l valor de esta sea superior
al presupuesto oficial estimado para la presente |
modalidad de contratacidn, serd causal de rechazo.
| Obligatorio. ) |

MANUEY. EDU; VAN
Decano la Facgltad de (Bencias Hu
Evaluador Técnico

anas v de la Educacion

El 12 de abril de 2016, la Universidad de los Llanos Publico, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
004 de 2016, en la cual se estableci6é un tiempo pertinente para la subsanacion de algunas Conditio
sine qua non, se habilitarian las propuestas presentadas en la mencionada invitacién superior; del
llamado que se hizo a los oferentes por medio de la evaluacion juridica, subsanaron las siguientes
propuestas:

a. MAURICIO QUINTERO NARANJO, el cual alleg6 mediante documento fotocopia legible
de su cédula de ciudadania y la decision final es CUMPLE con los lineamientos juridicos.

Cabe resaltar que de los otros literales a subsanar por medio de los deméas oferentes HORACIO
RESTREPO DIEZ y MAKROSYSTEM COLOMBIA SAS, no fueron enmendados, por lo tanto se
confrma que NO CUMPLEN con los lineamientos juridicos exigidos en el numeral 12.1
DOCUMENTOS JURIDICOS de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 004 de 2016

El 12 de Abril de 2016, la Universidad de los Llanos Publicd, en su Pagina Web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
004 de 2016, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a
lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo
Electrdnico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios; los Evaluadores
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Técnicos, Decano de la Facultad de Ciencias Humanas y de la Educaciéon y el PGI oficina de
Sistemas; se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la “ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESION, VIDEO Y ELEMENTOS PARA EL NORMAL
DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS DE LA MAESTRIA EN EDUCACION Y LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y DE LA EDUCACION” a MAURICIO QUINTERO
NARANJO identificado con cedula de ciudadania N° 86.062.777 de Villavicencio.

ORIGINAL FIRMADO

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Abg. Oscar Julian Medina
Profesional Apoyo Juridico
Oficina de V.R.U
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